Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM

D                L
 Município Bom Lugar

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EDITAL DE INFORMAÇÃO

Paginas............................................................................. 01

EDITAL DE INFORMAÇÃO: MUDANÇA DE DIA E

HORÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Bom Lugar, no exercício de

suas atribuições regimentais, especialmente o disposto no artigo

16 do Regimento Interno da Câmara Municipal, visando cumprir

as determinações previstas na Lei Orgânica do Município1 e no

Regimento Interno da Câmara Municipal2, vem informar aos

senhores Vereadores da mudança de dia e horário para realização

das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Bom Lugar, às

quais passam a serem realizadas às segundas-feiras, nos dias úteis,

com início às 08:30 horas.

Registre-se e publique-se.

Bom Lugar – MA, 07 de março de 2019.

Francisco Medeiros da Silva

Presidente

1
 Art. 19 A Câmara Municipal reunir-se-á anualmente, e na sede

do Município, de 15 de fevereiro a 30 de junho e de 1º de agosto a

15 de dezembro, sendo no mínimo 4 sessões ordinárias, por mês.

(...)

§ 2º - A Câmara se reunirá em sessões ordinárias, extraordinárias

ou solene, conforme dispuser seu Regimento Interno.

2Art. 98 – As Sessões Ordinárias começarão às 08:30h (oito e

meia) e terão duração máxima de 3 (três) horas, nos dias úteis, às

segundas-feiras, ficando designado o dia de sexta-feira para as

reuniões das Comissões Permanentes.

                 ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   QUINTA  - FEIRA  07 DE MARÇO  DE  2019 PAG 01/01

 DE  2017 PAG 01/01

http://www.bomlugar.ma.gov.br/